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Okresná florbalová liga 
žiakov a juniorov

Aj vo februári sme sa stretli na flor-
balovej pôde v športovej hale T18. 
Už tretím rokom patrí prvý štvrtok v 
mesiaci florbalovej lige, a tak to bolo 
aj teraz. Prvé dva zápasy odohrali 
chlapci v kategórii junior. SOŠP sa 
postavila proti Gymnáziu sv. Andreja. 
Gymnazisti na svojho skvelo hrajúce-
ho súpera nestačili a výsledok zápasu 
len vystihuje dianie na ihrisku. Výhra 
SOŠP v pomere 8:1 bola plne zaslú-
žená. V druhom dueli sa streli celky, 
ktoré v tabuľkách neboli priamo pri 
sebe, no zápas tomu vôbec nenazna-
čoval a Likavka musela s Liptovskou 
Osadou bojovať o víťazstvo až do po-
slednej chvíle. Nakoniec tesná výhra 
4:3 Likavku udržala na prvom mies-
te. Aktuálna tabuľka dve kolá pred 
koncom súťaže:

Po tomto zápase prišla na rad mlaď 
Liptova. Liptovská Osada žiaci nastúpili 
na svoje stretnutia s odhodlaním nepo-
kaziť si umiestnenie v tabuľke, čo sa im 
aj po skvelých výkonoch podarilo. Na-
jprv si poradili so štátnym gymnáziom 
3:1 a o niečo neskôr deklasovali L. Teplú 
8:0. Chlapci zo ZŠ Sládkovičova mali 
remízový deň, najprv uhrali remízu s 
Liskovou a o pár zápasov neskôr aj s L. 
Teplou. CVČ Elán odohral tri zápasy a 
všetky na víťaznej vlne, najprv porazili 
Liskovú 6:5, kde víťazný gól padol 30 
sekúnd pred koncom zápasu, potom po-
razili zatiaľ nezdolanú Likavku 3:2, no a 
v poslednom zápase tiež s rovnakým vý-
sledkom porazili Klačno. ZŠ sv. Vincen-
ta vďaka zakolísaniu Likavky postúpila 
na prvé miesto, keď si najprv poradila 
s Klačnom 6:1, a neskôr s trápiacou sa 
Teplou 8:0. Dievčatá z Likavky odohra-

li len jeden duel proti chlapcom z 
Gymnázia ŠM a vyhrali nad chlap-
cami 5:4. Dve kolá pred koncom 
na čele došlo k výmene, Likavku 
vystriedala ZŠ sv. Vincenta.

Regionálna mužská 
florbalová liga – Ru-

žaliga
Za mesiac sa odohralo osem 

stretnutí. Likavka z prvej pozície 
nenechala nič na náhodu a v po-
hode si poradila so skvele hrajúci-
mi mužmi z Liptovského Jána 5:1 
a v druhom zápase nedala likavská 
mlaď svojim starším parťákom 
OLD Boys žiadnu šancu a dekla-
sovali ich 10:1. Važcu sa podarilo 
ukoristiť víťazstvo nad Moriakom 
8:3 a 6:5 nad Oremusom. Tu padol 
víťazný gól 20 sekúnd pred záve-
rečnou sirénou. Vojaci – Gumball 
najprv prehrali so stále zlepšujú-
cim sa L. Jánom a potom vo veľ-
mi vyrovnanom zápase porazili 
Old Boys 6:5. Moriak si napravil 
chuť po prehre víťazstvom nad L. 
Jánom 12:5. Do konca základnej 
časti zostáva šesť kôl. 

II. Slovenská 
florbalová liga – stred

V sobotu bol florbalový sviatok 
Liptova v ŠH Koniareň. Hrali sa 
tu štvrťfinálové zápasy mužskej 
druhej ligy. Najprv ako víťaz zá-
kladnej časti Dukla Ružomberok 
hostila súpera z Detvy. Všetci sme 
očakávali, že Dukla potvrdí svoje 
postavenie zo základnej časti. No 
Detva s tým vôbec nechcela sú-
hlasiť a svojim nasadením našich 
domácich zaskočila. Detva si vy-
tvorila v prvých dvoch tretinách 
náskok, ktorý už Dukla aj napriek 
extrémnemu nasadeniu nedotiah-
la do víťazného konca. Prehra 10:8 
určite mrzí, no všetci dúfame, že 
vojaci už o týždeň prehru Detve 
oplatia. V druhom štvrťfinálovom 
zápase sa stretli naši druhí domáci 

Rekonštrukcie bytov a bytových jadier
Kompletné rekonštrukčné práce zamerané na byty, domy a kan-

celárske priestory. Dokončovanie holobytov, holodomov, kance-
lárií a reštaurácií. Murárske práce, maliarske práce (stierkovanie) 
a škrabanie starej farby. Pokládka parkiet a laminátových podláh. 

Montáž drevených zárubní a dverí.
Kontakt: 0908 965 190, 0918 756 155

Zima dáva autám zabrať. Pod-
mienky, za ktorých sa jazdí, sú 
totiž v porovnaní s ostatnými roč-
nými obdobiami podstatne horšie.
Mráz a sneh, vysoká vlhkosť, ale 
predovšetkým agresívne solenie 
ciest ničí hlavne podvozok a ka-
rosériu. Ani iné časti automobi-
lu nie sú ušetrené, a tak je dobré 
najneskôr koncom marca vyraziť 
k automechanikovi. Nejde o kla-
sickú servisnú opravu, ale skôr o 
kontrolnú prehliadku, ako auto 
zvládlo zimu.Stosedem bodov 
pravdepodobne doma kontrolovať 
nebudete, na jarnú údržbu auta by 
ste však nemali zabudnúť. Kto si 
trúfa, svojpomocne, kto nie, zájde 
do autoservisu. Spomeňme to naj-
dôležitejšie, čo je potrebné pred 
jarnou sezónou skontrolovať.

• Výmena zimných pneumatík 
za letné sa odporúča už vtedy, keď 
teploty prekročia 7 °C. Popri tom 
si môžete v servise nechať preve-
riť geometriu aj brzdy, zima im dá 
zvyčajne dosť zabrať. 

• Preventívne treba skontrolo-
vať aj stav oleja a chladiacej kva-
paliny. 

• Dôležité je zbaviť sa soli na 
podvozku a v motorovom priesto-
re. 

Užívajte si skvelý pocit 
z vášho auta 

• Umytie a navoskovanie karo-
série pomôže nielen pocitu z krás-
neho auta. 

• Výmena nemrznúcej zmesi za 
kvapalinu na leto, prípadne výme-
na stieračov, kontrola svetiel či dá-
tumu na autolekárničke a funkčná 
klimatizácia. 

Všetky tieto „maličkosti“, po-
kiaľ sú nadstavené správne, vám 
zabezpečia bezproblémové chvíle 
v aute počas výletov alebo len ces-
tou do práce. Keď k tomuto celé-
mu pridáte vyčistený interiér, vaše 
auto sa vám odmení jazdou ako v 
bavlnke. Skvelý pocit z vozenia sa 
v čistom aute ešte viac prehĺbi po-
chvala od náhodného spolucestu-
júceho. Ak bolo doteraz vo vašom 
aute dovolené všetko, po prvom 
upratovaní možno svoj postoj pre-
hodnotíte.

Popri predaji náhradných die-
lov ,doplnkov a batérii vieme po-
núknuť aj drobné servisné služ-
by,ako je kontrola batérii,výmena 
stieračov,konzultácie pri odstra-
ňovaní škrabancov,prípadne iné 
poradenské služby.Pripravujeme 
bezplatný test tlmičov,ktorý sa 
uskutoční dňa 18.4.2013

pri predajni ASTAX oproti Kauf-
landu v Ružomberku.Pri teste mô-
žete získať zľavové kupóny.

ASTAX Bystrická 45, Ru-
žomberok

tel. 044/4324 775, 0905 
437 505,0910 505 505 ,

e-mail: astax@stonline.sk 
,www.astax.sk

Správy mestskej polície 
Vadilo im plechové oplotenie

Pol hodinu po polnoci 9. marca operačný príslušník videl na monitore kamerové-
ho  systému ako trojica mladíkov zvalila časť plechového oplotenia na ulici Podhora. 
Okamžite na miesto vyslal hliadky. Medzitým ešte jeden z trojice silných mladíkov 
pristúpil  k lampe verejného osvetlenia a začal s ňou kývať, snažil sa ju poškodiť. 
Išlo o 19-ročného Štefana, a dvoch 20-ročných Matúša a Dávida, všetci majú trvalý 
pobyt v neďalekej  Ludrovej.

Mladíci plot dali na pôvodné miesto, operačný príslušník ráno nahlásil technikovi 
z Technických služieb, aby lampu skontroloval, či nedošlo k jej poškodeniu. Všetci 
traja teraz majú v evidencii priestupkov záznam o spáchaní priestupku proti majet-
ku, za ktorý boli riešení v blokovom konaní.

Po labradora prišiel až z Bystrice
Do skupiny tak trochu kurióznych možno zaradiť ďalšie oznámenie, ktoré pre-

verovala hliadka mestskej polície v nedeľu 10. marca. Hodinu predpoludním totiž 
oznámila majiteľka psa, že bola na nákupe v OD Hypernova a niekto jej ukradol 5-
mesačné šteňa labradora, ktoré mala uviazané pred vchodom. Hliadka „milovníka“ 
psov chytila pri plavárni na Bystrickej ceste. Zlodejom bol 23-ročný Richard z Ban-
skej Bystrice. Následným preverením osoby v centrálnej evidencii priestupkov bolo 
zistené, že Richard už bol za posledných 12 mesiacov za priestupok proti majetku 
postihnutý, išlo teda o podozrenie zo spáchania pokračovacieho trestného činu krá-
deže. Z tohto dôvodu bol mladý recidivista predvedený na Obvodné oddelenie PZ a 
odovzdaný kolegom zo štátnej polície. 

 Nespratný korheľ
 Majiteľ bytu na ulici Generála Miloša Vesela oznámil v utorok 10. marca vo ve-

černých hodinách, že mu niekto rozbil okno. Hliadka po príchode na  miesto zistila, 
že dosiaľ nezistený páchateľ hodil poškodenému do okna prázdnu fľašu vodky, čím 
mu rozbil sklenenú výplň plastového okna. Priestupkom proti majetku sa zaoberá 
poverený príslušník mestskej polície. 

Roman Jankovič

 

juniori
1. Likavka 6 4 1 1 25 : 15 13
2. SOS Polytech-

nická
6 4 1 1 33 : 12 13

3. G y m n á z i u m 
sv. Andreja

6 3 0 3 20 : 28 9

4. Lipt. Osada 5 2 0 3 18 : 17 6
5. Gymnázium Š. 

Moyzesa
5 0 0 5 6 : 30 0

žiaci
1. Z Š  s v.  V i n -

centa
14 11 0 3 65 : 27 33

2. Likavka 12 10 1 1 63 : 14 31
3. CVČ Elán 15 10 1 4 69 : 47 31
4. Gymnázium Š. 

Moyzesa
15 9 2 4 68 : 37 29

5. Lipt. Osada 13 9 0 4 57 : 28 27
6. Likavka diev-

čatá
13 7 2 4 52 : 36 23

7. ZŠ Zarevúca 11 6 1 4 46 : 28 19
8. ZŠ Sládkovi-

čova
13 2 3 8 25 : 62 9

9. ZŠ Klačno 12 2 1 9 24 : 55 7
10. Lisková 13 1 2 10 24 : 69 5
11. Lipt. Teplá 17 0 1 16 17 : 107 1

muži
1. Likavka 8 8 0 0 96 : 33 24
2. Moriak 9 4 2 3 75 : 67 14
3. Gumball 8 3 1 4 54 : 58 10
4. Važec 8 3 0 5 55 : 65 9
5. Oremus 7 2 2 3 48 : 60 8
6. Lipt. Ján 9 2 2 5 48 : 68 8
7. Old Boys 7 1 3 3 35 : 60 6

v týchto zápasoch Likavka proti Banskej Bys-
trici. Likavka od začiatku nasadila tempo, ktoré 
vyústilo do dvoch gólov v prvej tretine. Bystrica 
v druhej tretine vyrovnala hru  a druhá tretina 
skončila remízou 1:1. A tak na začiatku tretej 
tretiny svietil na ukazovateli skóre stav 2:1 a 
nebolo nič rozhodnuté. Zápas sa začal lámať v 
10. minúte tretej tretiny, kde sme dali po sebe 
tri rýchle góly a zápas sa podarilo dohrať vo 
florbalovej pohode a s konečným  výsledkom 
10:2 pre Likavku. O týždeň máme možnosť 
využiť možnosť matchballu na pôde Banskej 
Bystrice. 

Milan Javorka

Malinô Brdo sport weekend 

Uplynulý víkend sa na končiaroch 
nad Ružomberkom diali zaujímavé 
veci. 1. ružomberská lyžiarska s po-
daním pomocnej ruky Lyžiarskeho 
klubu Ružomberok zorganizovala 
vskutku zaujímavé podujatie.

 Malinô Brdo sport veekend, 
taký nieslo názov, ponúkalo počas 
dvoch dní štyri športové akcie, kaž-
dý deň dve. V sobotu dopoludnia 
bol na programe paralelný slalom, 
popoludní štafetový skialpinizmus 
dvojíc. Nedeľa patrila najprv hro-
madnému zjazdu z Malinného do 
Hrabova a finále bolo v znamení 
jázd snowbordistov na špeciálnej 
trati.

Organizátorom, súťažiacim a 
divákom hralo do karát aj počasie. 
Príjemná teplota vzduchu a zlatis-
té slnko na belasej oblohe dávali 
tomu všetkému bonus navyše.

	 ps
Foto Jozef Olejník


